
QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh 

thuộc thẩm quyền và phạm vi quản lý nhà nước của Sở Giao thông vận tải 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 
Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 
61/2018/NĐCP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 
thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 2687/QĐ-UBND ngày 07/10/2022 của UBND tỉnh 
về Phê duyệt danh mục thủ tục hành chính cắt giảm ít nhất 10% thời gian giải 
quyết so với quy định thuộc thẩm quyền giải quyết của các Sở, Ban, ngành trên 
địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 07/10/2022 của UBND tỉnh 
về Phê duyệt danh mục thủ tục hành chính thực hiện trả kết quả ngay trong ngày 
thuộc thẩm quyền giải quyết của các Sở, Ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 3281/TTr-
SGTVT ngày 24/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này gồm 24 quy trình nội bộ giải quyết 

thủ tục hành chính cấp tỉnh thuộc thẩm quyền và phạm vi quản lý nhà nước của Sở 
Giao thông vận tải.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải  
và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thiết lập quy trình điện tử vào Hệ 
thống thông tin Một cửa điện tử tỉnh theo quy định.

2. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm theo dõi việc tiếp nhận, giải quyết 
hồ sơ thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý trên Hệ thống thông tin Một cửa 

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     
    Quảng Nam, ngày       tháng 10 năm 2022



2

điện tử; kịp thời tham mưu cấp có thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung thủ tục hành 
chính theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Bãi bỏ quy trình số 01, 04, 05, 08, 10, 13, 16, 18, 23, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 

75, 77 tại Phụ lục I kèm theo Quyết định số 2292/QĐ-UBND ngày 17/7/2019; 
quy trình số 104 tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1704 /QĐ-UBND ngày 
24/6/2020 và quy trình số 68c tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 859/QĐ-UBND 
ngày 27/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, 
Thông tin và Truyền Thông; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận: 
 - Như Điều 4; 
- VPCP(Cục KSTTHC); 
- Bộ GTVT; 
- Ban Chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP; 
- Trung tâm QTI; 
- Lưu: VT, TTPVHCCQN, NCKS. 
G:\Dropbox\CONG2022\QUYETĐINH\CONGTHUONG\14-10-QĐ -QTNB.docx

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

 


		2022-10-28T07:47:17+0700
	Quảng Nam


		2022-10-28T07:49:22+0700
	Quảng Nam


		2022-10-28T07:49:25+0700
	Quảng Nam


		2022-10-28T07:49:25+0700
	Quảng Nam




